

BRE/ZU

23 lipca 1969 r.

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Wiadomości.

2/ Zakończenie spływu kajakowego na Brdzie.

/TAŚMA ZK/

3/ Obóz studencki w Charzykowych.

/TAŚMA MD/

4/ Bydgoszczanie o lądowaniu człowieka na Księżycu.

/TAŚMA JD/

WYDZIAŁ KULTURY I WYCHOWANIA  
 OŚWIATY I WYCHOWANIA  
 BYDGOSZCZ

zawieszona  
 na wypiszenie

Nr M-7

data 23 VII 69 Jh



ZU/ W uroczystym i radosnym nastroju obchodzili mieszkańcy Ziemi Bydgoskiej Święto Manifestu PKWN - jubileusz 25-lecia Polski Ludowej. Tysiące osób zgromadziło się przy telewizorach i radioodbiornikach, by wysłuchać i obejrzeć wielką defiladę wojskową i paradę sportową w stolicy. Natomiast popołudniu niemal we wszystkich miastach, gromadach odbywały się koncerty, zabawy lipcowe oraz imprezy sportowe. Dzisiaj znów dzień normalnej pracy.

W godzinach przedpołudniowych opuściła Bydgoszcz radziecka delegacja z Czerkas, która przebywała na Pomorzu z okazji obchodów 25-lecia PRL. Dziś również wyjechała delegacja NRD, udając się w drogę powrotną do Schwerina. Delegacje zegnali przedstawiciele wojewódzkich władz partyjnych na czele z I sekretarzem KW PZPR - Józefem Majchrzakiem.

Serdecznie zegnali dziś także mieszkańcy woj.bydgoskiego uczestników radzieckiego Pociągu Przyjaźni z Czerkas. Goście ze Związku Radzieckiego i Niemieckiej Republiki Demokratycznej w czasie swego pobytu w woj.bydgoskim uczestniczyli w okolicznościowej sesji rad narodowych i Komitetów Frontu Jedności Narodu z okazji Święta Odrodzenia oraz zwiedzili niektóre miasta i gospodarstwa rolne. Spotkanie mieszkańców Ziemi Bydgoskiej z przedstawicielami zaprzyjaźnionych



okręgów: czerkaskiego i schwerińskiego cechowała niezwykle serdeczna atmosfera.

Uczestnicy Pociągu Przyjaźni udali się dzisiaj rano do Krakowa i przez dwa najbliższe dni kontynuować będą zwiedzanie naszego kraju.



ZK/ Na Pomorzu z każdym dniem nasilają się prace żniwne. Po zżęciu rzepaku, cały wysiłek rolników województwa bydgoskiego - zielonego zagłębia kraju - skoncentrowany jest na sprzęcie zbóż chlebowych.

W pierwszej kolejności kosi się żyto, które zajmuje w tym roku obszar ponad trzystu tysięcy hektarów. Żniwa są najbardziej zaawansowane w powiatach mogileńskim i żniskim oraz w pozostałych południowo-wschodnich rejonach województwa.

Wielu gospodarzy podjęło także przygotowania do sprzętu jęczmienia - obkaszając skraje pól i tworząc w ten sposób front pracy dla maszyn. Ale jeśli mowa o maszynach trzeba, niestety, ubolewać, że znowu powtórzył się tradycyjny od lat brak części zamiennych, zwłaszcza do ciągników, a także do niektórych typów maszyn koszących.



KR/ Konkurs na najlepszą prądkę zapoczątkowano dzisiaj w Przędzalni Czesankowej "Merinotex" w Toruniu. Do szlachetnej rywalizacji o uzyskanie najwyższej jakości przędzy przystąpiło ponad pięćset pracowników tego Zakładu. Konkurs związany jest z opanowaniem nowej metody łączenia przędzy bez zgrubień.



BRE/ZU

23 lipca 1969 r.

ZU/ Miło nam poinformować naszych słuchaczy, że wśród kilkunastu osób ~~nieznanych~~ udekorowanych odznaką Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej znalazł się nasz radiowy kolega - red. Mieczysław Dachowski. To najwyższe odznaczenie sportowe przyznane zostało za całokształt działalności, w upowszechnieniu kultury fizycznej i sportu w okresie ćwierćwiecza Polski Ludowej.



BRE/ZU

187  
23 lipca 1969 r.

KR/ W Toruniu przystąpiono do budowy kolejnego w tym mieście hotelu. Będzie to siedmio-kondygnacyjny budynek hotelowy "Orbisu", któremu nadano nazwę: "Helios". Zakończenie budowy obiektu, który pomieści ponad dwieście osób - przewidziano w 1971 roku. Na miejscu znajdować się będzie restauracja i kawiarnia.



BRE/ZU

23 lipca 1969 r.

189

RA/ Na konferencji prasowej w Teatrze Polskim w Bydgoszczy podsumowano dziś dorobek minionych pięciu lat, w czasie <sup>pod</sup> których kierownictwo <sup>emu</sup> artystyczne <sup>mu</sup> pełnił dyr. Zygmunt <sup>e</sup> Wojdan. <sup>a</sup> Głównym nurtem repertuarowym w tym okresie stała się dramaturgia współczesna, czego dowodzi chociażby fakt wystawienia 31 prapremier, w tym 14-tu autorów polskich. Teatr, mając na uwadze widza masowego, zainicjował szereg akcji, między innymi: "Bilet na Szekspira"; obecnie w miesiącach letnich daje spektakle plenerowe, tak zwany teatr w lesie, a w przyszłości proponuje Teatr Kameralny zamienić na scenę polskiego autora. W związku z tym w przyszłym sezonie teatralnym więcej niż zwykle sztuk polskich doczeka się bydgoskiej realizacji. Kierownictwo Teatru bydgoskiego dużą wagę <sup>wagę</sup> przypisuje do występów w Telewizji i ma nadzieję, że ilość spektakli prezentowanych na ~~ny~~ małym ekranie poważnie wzrośnie. -